



## Dezenfektan Alımları Kimin Kontrolünde Yapılmalı?

**Büşra ÖZBAY ÇAYLI<sup>1</sup>, Ayşe DAŞPINAR<sup>1</sup>**

<sup>1</sup> Afyonkarahisar Devlet Hastanesi, Enfeksiyon Kontrol Komitesi, Afyonkarahisar

### Soru(n)

Hastanemiz ameliyathanesinde kullanılan yüksek düzey dezenfektanın farklı etken maddeli bir dezenfektanla değiştirilmesi ve uygunsuz kullanımı.

### Olay/Olgı

Hastanemiz ameliyathanesinde laparoskopik aletlerin yüksek düzey dezenfeksiyonu amaçlı gluteraldehid kullanılmaktadır. Ameliyathane stoğunda dezenfektanın bitmesi sonucu ameliyathane stok sorumlusu tarafından ayniyat biriminden dezenfektan talebi yapılmıştır. Hastane stoğunda tükenen alet dezenfektanını bulmak için ayniyat çalışanı genel sekreterlik stok koordinasyon birimiyle görüşmüş ve birliğe bağlı bir hastaneden alet dezenfektanı bulunmuş, alet dezenfektanının alındığı hastane stoklarında tükendi görünen ama mevcutta var olan alet dezenfektanı için hastanemiz depolarına herhangi bir giriş işlemi yapılmamış ve doğrudan hastane ameliyathanesine teslim edilmiştir. Dezenfektan ameliyathanede önce olduğu gibi herhangi bir işlem yapılmadan direkt kullanıma başlanmıştır. Fakat bir süre sonra dezenfektanın çok kötü koktuğunu belirterek komitemize başvurulmuştur.

### Ne Yapıldı?/Ne Yapılmış?

Ameliyathane dezenfeksiyon odasında yaptığımız incelemede alet dezenfektanı olarak gelen ürünün gluteraldehid olmadığı, hidrojen peroksit parasetik asit kombini bir dezenfektan olduğu, sulandırılmak sureti ile her gün yeniden hazırlanması gerektiği tespit edilmiştir. Bu süreçte ameliyathane sorumlu hemşire değişikliği nedeniyle MEK kontrollerinin de yapılmadığı tespit edilmiştir. Konu yönetime yazılı olarak bildirilmiş, tüm dezenfektan süreçlerinde komitenin etkin olmasının önemi vurgulanmış ve tüm çalışanlara yeni dezenfektanla ilgili eğitim verilmiştir. Bu süreçten sonra komitemizin onayı olmadan hastanemiz adına herhangi bir dezenfektan alımı yapılmamasına karar verildi.

Bu tür olayların birliğe bağlı herhangi bir kurumda yaşanmaması için genel sekreterlik tarafından dezenfektan seçimleri ile ilgili enfeksiyon kontrol hekimleri ve enfeksiyon kontrol hemşirelerinden oluşan bir komisyon kuruldu. Tüm dezenfektan taleplerin bu komisyonca değerlendirilip birliğe bağlı hastanelerde ürün çeşitliliğinin azaltılması dolayısıyla aynı ürünlerin tercih edilmesi veya komisyon bilgisi dışında dezenfektan alımlarının önünün kapanması sağlandı.

### Yorum/Öneri/Tartışılması İstenen Konu

Dezenfektan alımlarında yetki kimde?